
19300  16 julio 1982 B. O. del E.—Núm. 169

17686 REAL DECRETO 1550/1982, de 9 de julio, por el que 
se promueve al empleo de General de División del 
Estado Mayor General del Ejército del Aire al Ge
neral de Brigada del Arma de Aviación, Escala del 
Aire, don José García Matres.

Por existir vacante en el empleo de'General de División del 
Estado Mayor General del Ejército del Aire, y una vez cumpli
dos los requisitos que señala la Ley cincuenta y uno/mil nove
cientos sesenta y nueve, de veintiséis de abril, modificada par
cialmente por el Real Decreto-ley veintinueve/mil novecientos 
setenta y siete, de dos de junio, y cumplimentados los que se
ñala el Real Decreto dos mil ochocientos sesenta y siete/mil 
novecientos setenta y siete, de veintiocho de octubre, a propues
ta del Ministro de Defensa y previa deliberación del Consejo 
de Ministros en su reunión del día nueve de julio de mil nove
cientos ochenta y dos,

Vengo en promover al empleo de General de División del Es
tado Mayor General del Ejército del Aire, con antigüedad del 
día dieciocho de junio dé mil novecientos ochenta y dos, al Ge
neral de Brigada del Arma de Aviación, Escala del Aire, don 
José García Matres, quedando en situación de disponible forzoso.

Dado en Madrid a nueve de julio de mil novecientos ochen
ta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

17687 REAL DECRETO 1551/1982, de 9 de julio, por el que 
se promueve al empleo de General de Brigada del 
Arma de Aviación, Escala del Aire, al Coronel de 
dicha Arma y Escala, don José María Salazar Mar
tínez de Salinas.

Por existir vacante en él empleo de General de Brigada del 
Arma de Aviación, Escala del Aire, y una vez cumplidos los re
quisitos que señala la Ley cincuenta y uno/mil novecientos se
senta y nueve, de veintiséis de abril, modificada parcialmente 
por el Real Decreto-ley veintinueve/mil novecientos setenta y 
siete, de dos de junio, y cumplimentados los que señala el Real 
Decreto dos mil ochocientos sesenta y siete/mil novecientos se
tenta y siete, de veintiocho de octubre, a propuesta del Ministro 
de Defensa y previa deliberación del Consejo de Ministros en su 
reunión del día nueve de julio de mil novecientos ochenta y dos,

Vengo en promover al empleo de General de Brigada del 
Arma de Aviación, Escala del Aire, con antigüedad del día 
dieciocho de junio de mil novecientos ochenta y dos,, al Coronel 
de dicha Arma y Escala don José María Salazar Martínez dé 
Salinas, que queda en situación dé disponible forzoso.

Dado en Madrid a nueve de julio de mil novecientos ochen
ta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

17688 REAL DECRETO 1552/1982, de 9 de julio, por el que 
se destina al mando de personal del Ejército del 
Aire al Intendente del Aire del Cuerpo de Inten
dencia de dicho Ejército don Jesús Casado Alvarez.

De conformidad con lo dispuesto én el Real Decreto mil cien
to ocho/mil novecientos setenta y ocho, de tres de mayo, a pro
puesta del Ministro de Defensa,

Vengo en destinar al Mando de Personal del Ejército del Aire 
al Intendente del Aire, del Cuerpo de Intendencia de dicho Ejér
cito, don Jesús Casado Alvarez, cesando en la situación de dis
ponible forzoso.

Dado en Madrid a nueve de julio de mil novecientos ochen
ta y dos.

JUAN CARLOS r'

El Ministro de Defensa,
ALBERTO OLIART SAUSSOL

17689 REAL DECRETO 1553/1982, de 9 de julio, por el que 
se nombra Director de Contabilidad y Patrimonio 
y Ordenador Delegado de Pagos del Cuartel Gene
ral del Ejército del Aire al Intendente del Aire del 
Cuerpo dé Intendencia de dicho Ejército don César 
Calderón de Lomas.

De conformidad con lo dispuesto en el Real Decreto mil ciento 
ocho/mil novecientos setenta y ocho, de tres de mayo, a pro
puesta del Ministro de Defensa,

Vengo en nombrar Director de Contabilidad y Patrimonio y 
Ordenador Delegado de Pagos del Cuartel General del Ejército 
del Aire al Intendente del Aire, del Cuerpo de Intendencia de 
dicho Ejército, don César Calderón de Lomas.

Dado en Madrid a nueve de julio de mil novecientos óchen
te y dos.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Defensa,

ALBERTO OLIART SAUSSOL

17690 ORDEN 111/19008/1982, de 6 de julio, por la que se 
declara la nulidad de pleno derecho de las Reso
luciones números 1113/1972, de 14 de junio, y 742/ 
1980, de 16 de abril, de la Dirección de Recluta
miento y Dotaciones de la Armada.

Como consecuencia del. expediente incoado a instancia de 
don José Maceda Mateo, que perteneció al Cuerpo Auxiliar 
de los Servicios Técnicos de la Armada (CASTA!, cuyo personal, 
al final de su carrera administrativa, debe pasar a la situación 
de «retirado» y no a la de «jubilado», en virtud de la Orden 
ministerial de 24 de julio de 1944, en relación con el Decreto 
de 1 de diciembre de 1931 y con la Ley de 30 de agosto de 1932, 
previo dictamen del Consejo de Estado y de acuerdo con el 
artículo 47.1.c) de la vigente Ley de Procedimiento Adminis
trativo, texto adaptado a los Departamentos militares por De
creto 1408/1966, dé 2 de junio.

En su virtud, en ejercicio de las facultades que me confiere 
el artículo 2 del Real Decreto 1558/1977, de 4 de julio («Boletín 
Oficial del Estado» número 199), dispongo:

Artículo único.—1. Se declara la- nulidad de pleno dere
cho de la Resolución de la Dirección de Reclutamiento y Dota
ciones de la Armada número 1113/1972, de 14 de junio («Diario 
Oficial de Marina» número 139), que dispuso la vuelta al servicio 
activo de don José Maceda Mateo, Maestro primero (Soldador) 
de la Escala de Maestros de la Primera Sección de la Maes
tranza de la Armada, anulando la Resolución de la Dirección 
de Reclutamiento y Dotaciones número 726/1971, de 26 de abril 
(«Diario Oficial de Marina» número 99), por la que el referido 
funcionario pasó a la situación de «retirado».

2. Igualmeñte se declara la nulidad de pleno derecho de 
la Resolución de la Dirección de Reclutamiento y, Dotaciones 
número 742/1980, de 16 de abril («Diario Oficial de Marina» nú
mero 91), que dispuso el cese en la situación de actividad de 
don José Maceda Mateo y su pase a la de «jubilado».

3. En su consecuencia, se declara en vigor la citada Resolu
ción de ia Dirección de Reclutamiento y Dotaciones núme
ro 726/1971, de 26 de abril («Diario Oficial de Marina» nú
mero 99).

Madrid, 6 de julio de 1982.
OLIART SAUSSOL

MINISTERIO DE HACIENDA

17691 ORDEN de 12 de julio de 1982 por la que se nom
bra Abogados del Estado a los señores opositores 
que han obtenido plaza en las oposiciones a ingreso 
en el Cuerpo de Abogados del Estado, convocadas 
por Orden de 30 de julio de 1981.

limo.-Sr.: Publicada en el- «Boletín Oficial del Estado», nú
mero 158, del día 3 del corriente mes de julio, ia resolución 
del Tribunal calificador de las oposiciones a ingreso en el 
Cuerpo de Abogados del Estado, conteniendo la relación de 
opositores declarados aptos para ingreso en el mencionado 
Cuerpo, todos ellos han completado la documentación justifi
cativa eje Que reúnen las condiciones de capacidad y demás 
requisitos exigidos en la convocatoria.

En su virtud, este Ministerio, de conformidad con la pro
puesta formulada por la Dirección General de lo Contencioso 
del Estado, dispone:

Se incorporarán al Cuerpo de Abogados del Estado, de con
formidad con el artículo 101, párrafo séptimo, inciso 1 del Re
glamento de 27 de julio de 1943, los señores que a continuación 
se relacionan, con su número de Registro de Personal y fecha 
de nacimiento:
A10HA503. D. Rafael Luis Alcázar Crevillán, 7 febrero - 1957. 
A10HA504. D. José María Fernández-Daza Alvear, 14 noviem

bre 1956.
A10HA505. D. Ramiro Sánchez de fcerín García-Ovies, 14 sep

tiembre 1954.
A10HA506. D. José Ramón Rodríguez Carbajo, 15 enero 1955. 
A10HA507. D. Valeriano Hernández Martín, 20 junio 1957. 
A10HA508. D. Manuel Garayo de Orbe, 26 enero 1957. 
A10HA509. D. Juan Pelegrí Girón, 14 julio 1954.
A10HA510. D. Salvador Villanueva Liñán, 19 noviembre 1956. 
A10HA511. D.a Rosa María López Toral, 10 octubre 1957. 
A10HA512. D. José Javier Abad^Pérez, 11 junio 1956.
A10HA513. D. José Gregorio Juncos Martínez, 17 abril 1957. 
A10HA514. D. José Miguel García Lombardía, 8 marzo 1958. 
A10HA515. D. Lucianq José Mas Villarroel, 22 octubre 1957. 
A10HA516. D. Bernardo Carmona Salgado, 29 abril 1955 
A10HA517. D. José Antonio Morillo Velarde del Peso 10 ju

nio 1956.
A10HA51B. D. José Manuel Blanque Avilés, 17 noviembre 1950. 
»10íí. 10, 2- £ésflr Albiñana Cilveti, 10 octubre 1955. 
A10HA250. D. Gregorio Arranz Pumar, 19 octubre 1957.


